"V  Of,Q n \jM

Câmara Municipal de Gravatá/
ATA DA SESSÃO SOLENE DE POSSE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE GRAVATÁ, PARA O BIÊNIO 2019-2020,
EM 01 DE JANEIRO DE 2019.

Ao 01 dia do mês de janeiro de 2019, às 19 horas e 30 minutos, na Câmara
Municipal de Gravatá, Estado de Pernambuco, compareceram os Vereadores
LEONARDO JOSÉ DA SILVA, GILVANDO RODRIGUES SOARES,
SEVERINO DE FARIAS E SILVA, ANTÔNIO MANOEL DOS SANTOS,
VALERIANO BEZERRA DA SILVA, JOSÉ GUSTAVO GOMES DOS SANTOS,
MARCELO PEREIRA DA SILVA e REGINALDO PEREIRA DA SILVA.
Ausentes os Vereadores JOSÉ LUIS DA SILVA ALVES, JOSÉ ROMILDO DA
SILVA, JOSÉ SIVALDO FERREIRA, JOSENILDO PEREIRA DA SILVA
QUIRINO, PAULO APOLINÁRIO DA SILVA JÚNIOR, LEONARDO COTTARD
GIESTOSA E RAFAEL LEÔNCIO DA SILVA. O Vereador mais votado para
legislatura de 2019-2020, LEONARDO JOSÉ DA SILVA, convidou o Vereador
REGINALDO PEREIRA DA SILVA para fazer a leitura do trecho da bíblia
sagrada, Provérbios 15, verso 33. Convidou para fazer parte do Plenário Dr3
Edivânia Pires, chefe de gabinete do Prefeito, seu esposo e o Vice-Prefeito
Danilo Melo. Em seguida, relatou: “No dia 06 de junho de 2017, durante a 7a
sessão ordinária do 2° período legislativo de 2017, aconteceu a eleição da
Mesa Diretora para o Biênio de 2019-2020, a qual ficou assim constituída:
Presidente Leonardo José da Silva, 1° Vice-Presidente Gilvando Rodrigues
Soares, 2° Vice-Presidente Severino de Farias e Silva, 1° Secretário Antônio
Manoel dos Santos, 2° Secretário Valería no Bezerra da Silva.’’ Após, o
Vereador LEONARDO JOSÉ DA SILVA fez o juramento regimental: “Prometo
manter e defender a Constituição da República Federativa do Brasil, a deste
Estado, a Lei Orgânica deste Município, respeitar as leis, promover o bem
coletivo e exercer o meu cargo, sob a inspiração das tradições de lealdade,
bravura e patriotismo do povo pernambucano” e, em seguida, os Vereadore
eleitos membros da Mesa Diretora, 1° VICE-PRESIDENTE: GILVANDO
RODRIGUES SOARES; 2° VICE-PRESIDENTE: SEVERINO DE FARIAS E
SILVA; 1° SECRETÁRIO: ANTÔNIO MANOEL DOS SANTOS; 2°
SECRETÁRIO: VALERIANO BEZERRA DA SILVA; posicionados de pé e com
a mão direita estendida, fizeram seu juramento: “Assim o prometo.” Feito isto, o
Presidente declarou empossados todos os membros da Mesa Diretora para o
Biênio 2019-2020. O Presidente eleito e empossado, facultou a palavra aos
membros da Mesa Diretora, para suas considerações. Em seguida facultou aos

ais Vereadores e ao Vice-Prefeito Danilo Melo, representando o Poder

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

«M
ClC

S

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

Câmara Municipal de Gravatá/
Executivo. Por fim, o Presidente Leonardo José da Silva, usou da palavra, fez
suas considerações e agradeceu. Estiveram presentes familiares e amigos. Por
fim, o Presidente encerrou a sessão, do que não havendo mais nada a tratar, e
para constar, eu, Antônio Manoel dos Santos, 1o secretário, lavrei a presente

RTDIM  RE(;iS I K O I>li T.D. o
Aprciciiliiilo c  pi «locoIiHlo sob o

REGIS'1 K.ADO Uvro If -IV M-, (j
dou lc ( i i ; n i i iá  04 01 2019 **'«
SELO Dl<

I « i l )o  K 10993
SILAS E 9""2584

"ESI 09201 SULOJUtf*’

' 'T O  Jl SfOK (Siilislllul:
» I0.2S EKRL IO  5 1.1

EM WWW.TJPEJUS.b r /SELODIGITAI."

JOSEOÍISTAVO GOMES DOS SANTOS

MARCELO PEREIRA DA SILVA

REG NA O  PEREIRA

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

http://WWW.TJPEJUS.br/SELODIGITAI
mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br